

COVID-19'UN FUTBOL FEDERASYONU İLE BİLEŞENLERİ ÜZERİNE ETKİSİNİN HUKUKSAL BAĞLAMDA İNCELENMESİ

Tuğberk EVRAN¹

Mehmet KARGÜN²

Ebrar Efsan BİLGİÇ³

Erdem KARAOSMAN⁴

Öz

2019 yılının Aralık ayında Çin'in Wuhan kentinde ortaya çıkan SARS-CoV-2 kısa sürede Dünya'nın çok farklı bölgelerine yayıldı ve buna müteakip süreçte WHO (World Health Organization) tarafından 11 Mart 2020 tarihinde Pandemi ilan edildi. Pandemi'nin ilanından önce başlayan ekonomik dalgalanmalar, Pandemi süresinin ve etkisinin belirsizliği neredeyse tüm sektörleri olumsuz etkiledi. Senede milyarlarca dolarlık bir işlem hacmine sahip olan spor sektörü ise bu dalgalanmalardan ve belirsizlikten etkilenen en önemli sektörlerden birisi oldu. Spor sektörüne bakarken ölçek biraz daha büyüldüğünde futbolda ortaya çıkan bu kaotik ve belirsiz tabloyu görmemek mümkün değildir. Ertelenen ligler, turnuvalar ve şampiyonalar neticesinde FIFA, UEFA, CAF, AFC vb. federasyonlar ise süreçle ilgili izleyecekleri operasyon modeli üzerinde çalışmaktalar. Bu süreçte kulüp ve sporcu özelinde ortaya çıkan sorunların çözümü ise kulüplerin aldığı kararlar neticesinde idare edilmektedir. Bu çalışmada ise ülkemizde TFF çatısı altında ortaya çıkan ya da çıkabilecek problemler PFSST ve TAÇST maddelerince cevaplandırılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Futbol; Virüs; Spor Hukuku

AN INVESTIGATION OF THE EFFECT OF COVID-19 ON THE FOOTBALL FEDERATION AND ITS COMPONENTS IN A LEGAL CONTEXT

Abstract

SARS-CoV-2 which appeared in Wuhan, China in December 2019 spreaded all around the World in a short time and afterwards it was announced as Pandemic by WHO (World Health Organization) on 11 March 2020. Economic fluctuations before the announcement of the pandemic, the uncertainty of the pandemic duration and its effects affected almost all sectors. The sports sector, which has a transaction volume of billions of dollars in a year, was one of the most important sectors affected by these fluctuations and uncertainty. It is impossible not see the caotic and uncertain situations when you look especially on football. As a result of postponed leagues, tournaments and championships, FIFA, UEFA, CAF, AFC and similar federations are working on the operation model they will follow regarding the process. Problems that arise in a club or with athletes are managed by the decisions taken by the clubs themselves during this period. In this following article problems that appeared or that may appear under the umbrella of TFF are answered according to law of PFSST and TAÇST.

Keywords: Football; Virus; Sports Law

¹ Yüksek Lisans Öğrencisi, Gedik Üniversitesi, Sağlık Bilimleri Enstitüsü

² Doç. Dr., Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi

³ Serbest Avukat

⁴ Stajyer Avukat

1. GİRİŞ

Spor, tarih boyunca her zaman kültürlerin, toplumların ve kalabalık grupların bir araya gelmesine imkan sağlayan bir yapıya sahip olmuştur. Spor etkinliklerin en temel bileşenlerinden birisi olan Seyirci/Taraftar faktörü ise modern zamanlarda görünen en büyük virüs karşısında kendi kabuğuna çekilmek zorunda kalmıştır.

SARS-CoV-2 üzerinde yapılan çalışmalar ve gözlemler, virüsün çok hızlı bir şekilde bir insandan ya da nesneden başka bir insana geçtiğini saptamıştır. Bu çalışmalar ve gözlemler her ne kadar SARS-CoV-2 hakkında bilinenlerin çoğunun temelini oluşturmasa da virüsün yayılım hızını azaltmak amacıyla tüm Spor organizasyonları somut kararlar almak durumunda kalmıştır.

Kitlelere erişim bağlamında fiziksel etkileşim olanağının diğer branşlardan fazla olduğu bilinen Futbol organizasyonları ise bu COVID-19 sürecinde birden fazla karar değişikliğine gitmek zorunda kalmıştır. FIFA ve UEFA gibi köklü, birden fazla kuruluşa hizmet veren ya da yöneten oluşumlar ise organizasyon çalışanlarının, taraftarların ve aynı zamanda sporcuların SARS-CoV-2 virüsüne yakalanmaları ve bunu izleyen süreçte başka insanlara bulaştırmalarını engellemek mahiyetinde kararlar almıştır.

17 Mart 2020'de UEFA tarafından 55 üye federasyonu ile yapılan video konferansı

sonucunda alınan bazı kararlar tarihe geçecek nitelikte olmuştur. Bu kararlardan en önemlisi ise SARS-CoV-2'den önce 12 Haziran – 12 Temmuz 2020 arasında gerçekleşmesi planlanan EURO 2020'nin 11 Haziran – 11 Temmuz 2021 ertelenmesi olmuştur (Euronews, 2020).

Futbol diğer Spor branşları ve organizasyonlarında da olduğu gibi kendi iç tekil yapısıyla hareket edebilecek durumda değildir. Sponsorlar, yayın gelirleri, taraftarın maddi ve manevi desteği gibi bileşenler sayesinde Futbol organizasyonları, kendi içerisinde ekonomik döngüyü ve belirli bir standardizasyon oluşturmayı başarmıştır.

Sporcuların, antrenörlerin ya da yöneticilerin astronomik rakamlarla konuşması Futbol sektöründe ekonomik döngünün ve bu standardizasyonun ne derece sağlam olduğunu göstermektedir. Fakat bileşenlerden birisi ya da bazıları sekteye uğradığında yaşanacak domino etkisi kaçınılmazdır.

17 Mart 2020'de UEFA tarafından alınan kararlardan en önemlisi olan EURO 2020'nin ileri bir tarihe ertelenmesi UEFA'nın toplamda 1.9 Milyar Dolar kaybetmesine neden olmuştur. İtalya-Türkiye mücadelesinde 75-145 ve 225 Euro olarak hesaplanan biletler, Kopenhag'ta ise ortalama 300 Euro'dan alıcı bulmuştur. 3 milyon bilet satmayı planlayan UEFA'nın bu organizasyonun 1 yıl ertelenmesiyle birlikte

sadece biletten yaşayacağı ortalama kayıp 600 milyon Euro'dur (Spor Arena, 2020).

Uluslararası organizasyonların dışında neredeyse tüm Dünya üzerinde oynanan ulusal ligler, ikinci bir karara kadar ya da belirlenen ileri bir tarihe kadar, futbol liglerinin durdurulduğunu açıklamıştır.

Koronavirüs salgını sonrası dünyanın genelinde futbola ara verilirken, yola devam eden 4 lig mevcuttur. Belarus Avrupa'da süren tek lig olarak dikkat çekerken Afrika'da da Burundi ve Orta Amerika'da Nikaragua ligleri sürmektedir. Asya'da ise Tacikistan ligi 5 Mayıs 2020'de start alacaktır (Takvim, 2020).

Liglerin ertelenmesinden ya da federasyonların/kulüplerin geleceğe dönük somut kararlar almada yaşadıkları problemler nedeniyle Futbolcular ve Antrenörler, federasyonların yahut kulüplerin ekonomik anlamda yaşadıkları kayıplar neticesinde kulüple ilişkisini kesme eşiğine kadar gelmişlerdir.

1.1. SARS-CoV-2 Kapsamında Kulüplerin ve Futbolcuların Birbirleriyle Olan İlişğinin Değerlendirilmesi

SARS-CoV-2'den kaynaklı olarak futbol sektörünün en büyük iki gelir kaynağı olan sponsorluk ve yayın geliri anlaşmaları yaşanan Pandemi'nin belirsizliğı ve bu süreci takip eden olumsuz sonuçların net anlamda belirlenemediğı için yapılamamaktadır. Bu yüzden de kulüplere sıcak para akışı

sağlanmadığı gibi yaşanan ilk problemler direkt olarak futbolcuların maaşlarına yansımaktadır.

Futbolda A takımında sporcuların maaşlarında yüzde 70 oranında kesinti yapılacağını belirten FC Barcelona, bu şekilde diğer kulüp çalışanlarının maaşlarının tamamını almasının garanti edileceğini duyurmuştur (Sabah, 2020).

Ülkemizde Süper Lig'de mücadele Beşiktaş JK'de yaşanan ekonomik krizlerden kaynaklı olarak FC Barcelona modelini tercih etme kararı almıştır. Kulüp bu karar neticesinde yüksek ücret kazanan futbolcuların fedakarlık yaparak maaşlarında indirim gitme tekliflerinin kabul etmesi beklenmiştir.

1.2. TFF Statüsü, PFSST ve TAÇST Talimatları Altında Sars-Cov-2'nin Futbolcu ve Kulüp Arasında Olan İlişğilerine Etkisinin İncelenmesi

1.2.1. (Sars-Cov-2 Mücbir Sebep (Force Majör) Olarak Nitelendirilebilir Mi?)

TFF Statüsü md.80 Beklenmeyen olaylar ve mücbir sebepler

1. Bu Statüde yer almayan tüm konularda ve mücbir sebep hallerinde Yönetim Kurulu nihai olarak karar verir.

2. TFF, kararını verirken FIFA ve UEFA kurallarını ve hak ve adalet ilkelerini dikkate alır.

TFF'nin COVID-19 hakkında, UEFA ve FIFA'nın görüşlerini alarak mücbir sebep ilan edebilir ancak tek başına bu kararı alması halinde iç hukukta sözleşmeler bakımından

uygulanacak yasal prosedürle, UEFA'ya üye ülke federasyonlarında uygulanacak olan hukuki işleyiş farklılık arz edeceğinden birçok hukuksal sorun ortaya çıkacaktır.

1.2.2. Kulüpler, Futbolculardan Alacakları Ücretlerle İlgili Kesinti Yapabilir Mi?

Kulüpler ve futbolcular mevcut sözleşmeleri tekrar revize ederek veya ücretlerdeki indirim oranında ortak bir mutabakata varılması halinde, sözleşmeler toplu bir protokol yapılarak ücret konusunda düzenlemeler gerçekleştirilebilir ve ödemeler de liglerin tekrar başlayacağı /kulüplerin gelir kaynaklarının harekete geçeceği/ tarihe ötelenebilir.

1.2.3. Sözleşmesindeki Alacaklarda İndirime Gitmeyi Kabul Etmeyen ya da Ücretleri Bu Dönemde Ödenmeyecek Futbolcuların veya Teknik Adamların Sözleşmeleri; Kulüp, Teknik Adam veya Oyuncu Tarafından Haklı Sebep Feshedilebilir Mi?

TAÇST md.19: "Kulüp teknik adamın ücretlerini ödemekte ya da sözleşmeden kaynaklanan diğer edimlerini ifada temerrüde düştüğü takdirde, teknik adam sözleşmesini feshetmek arzusunda ise..."PFSTT Mükerrer md.22/1-2 (Gecikmiş Ödemeler):, Kulüpler imzaladıkları profesyonel futbolcu sözleşmeleri ve transfer sözleşmelerinde belirtilen şartlar uyarınca, futbolcularına ve diğer kulüplere karşı olan mali yükümlülüklerine uymakla yükümlüdür

(Euronews, 2020). Sözleşmeden doğan haklı bir gerekçe olmaksızın, mali yükümlülüklerinden kaynaklanan ödemelerini 30 günden daha uzun bir süre geciktiren kulüplere, bu maddenin 4. fıkrasında belirtilen yaptırımlar uygulanabilir (Spor Arena, 2020).

PFSTT md.28/1: "Kulüp futbolcunun ücretlerini ödemekte temerrüde düştüğü ve/veya futbolcunun sosyal güvenlik haklarını ihlal ettiği takdirde, futbolcu sözleşmesini feshetmek arzusunda ise..."

Her iki talimatta da "Bu talimatta hükme bağlanmamış olan hususlar hakkında TFF karar vermeye yetkilidir" ibaresi yer almaktadır.

Normal şartlar altında, ücreti zamanında ödenmeyen futbolcuların UÇK, adli yargı veya FIFA'nın ilgili kurullarına başvurma hakkı bulunmakta ve sözleşmesini haklı nedenle feshe gidebilmektedir. Ancak TFF veya FIFA'nın, COVID-19'u mücbir sebep ilan etmesi halinde bu fesihler her ne kadar haklı olsa da geçici bir süreliğine kabul edilmeyebilir. Sion kulübü gibi, ödemelerinde indirim kabul etmeyen futbolcuların sözleşmesini fesheden veya feshedecek olan kulüpler de bu durumun netleşmesinden sonra hukuki sonuçlarıyla yüzleşeceklerdir.

1.2.4. İtibariyle Sözleşmesi Bitecek Futbolcuların ve Teknik Direktörlerin Durumu Ne Olacak?

PFSTT md.19/3: "Her halükarda

sözleşmelerin bitiş tarihinin 31 Mayıs olarak tespit edilmesi zorunludur. Sözleşme bitiş tarihinden sonra resmi müsabakaların devam etmesi halinde, sözleşmenin süresi müsabakaların bitimine kadar uzamış sayılır.”

TAÇST md.11/2: “Her halükarda sözleşmelerin bitiş tarihinin 31 Mayıs olarak tespit edilmesi zorunludur. Sözleşme bitiş tarihinden sonra resmi müsabakaların devam etmesi halinde, sözleşmenin süresi müsabakaların bitimine kadar uzamış sayılır.”

İlgili talimat ve maddelerden de anlaşıldığı üzere Türkiye Futbol Federasyonu, mevcut sezonu tamamlayacak olursa, tüm profesyonel futbolcu ve teknik adam sözleşmeleri, son resmi müsabakalar bitene dek uzamış sayılacaktır.

1.2.5. Bossman Kuralına Göre Sözleşmenin Bitimine 6 Ay Kalan Futbolcularla İmzalanan Sözleşmeler Geçerli Olacak Mı? 6 Aylık Süre, Liglerin Başlama Tarihi Belli Olmadığı İçin Ne Zamandan İtibaren Başlayacak?

UEFA, 2019-2020 futbol sezonunun, kendisine üye ülke federasyonlarındaki organizasyonlarda bitirilmesi gerektiği hakkında görüş vermiş durumda. Dolayısıyla bu durumdan önce normal şartlar altında bitiş tarihinden 6 ay önce imzalanan sözleşmelerin geçerli olacağı, henüz imzalanmayan sözleşmelerin ise liglerin bitiş

tarihinden itibaren geriye dönük 6 ay içinde imzalanması halinde geçerliliğini koruması, hakkaniyetli olacaktır.

1.2.6. Kiralık Futbolcuların Sözleşmesiyle İlgili Nasıl Bir Yol İzlenecek?

PFSTT md.11/7: “Uluslararası transferlerde FIFA düzenlemeleri esas alınır.” demektedir. TFF, futbolcu sözleşmelerinin 31.05 tarihinde sona ereceğini belirtmiş ve resmi müsabakaların uzaması halinde sözleşmenin de son müsabaka tarihine kadar uzamış sayılacağı kabul edilmiş olsa da bu bitiş tarihi İngiltere başta olmak üzere birçok federasyon talimatında 30.06’dır. Kiralık veya bonservisi kulüpte bulunan futbolcuların sözleşme ayrımı yapmaksızın her ne kadar “Mücbir Sebep” maddesi olmasa da PFSTT md.19/3 hükmü bir nevi bizdeki mücbir sebep haline çıkış imkânı sağlamıştır. Kiralık sözleşmeleri biten yurt dışındaki kulüplerden geçici transfer edilen futbolcuların sözleşmesi bu maddeye uygulanacaktır. Ancak böyle bir çıkış maddesi yer almayan talimatları bulunan federasyonların ya bu durumla ilgili düzenleme yapması ya da FIFA’nın tavsiye kararı uygulanması gündeme gelebilir.

1.3. Sars-Cov-2 Süresince Futbol Federasyonunun Yaptığı Talimat Değişikleri ve Eylem Planlarının Değerlendirilmesi

Türkiye Futbol Federasyonu(TFF), SARS-CoV-2 virüsünün etkisinden kaynaklı olarak TFF bünyesinde bulunan futbol kulüplerine

binen ekonomik ve yönetsel birtakım problemlerin yükünü hafifletmek amacıyla Finansal Fair-Play ve Kulüp Lisans başlıklarında talimat değişikliğine gitmiştir.

1.3.1. Futbol Federasyonunun Yaptığı Talimat Değişiklikleri

TFF Yönetim Kurulu 14.04.2020 tarihli toplantısında, Covid-19 salgın hastalığı ile mücadele kapsamında;

Kulüp Lisans ve Finansal Fair Play Talimatına Geçici Madde 6, 7 ve 8 eklenerek, Kulüp Lisans Kurulunun UEFA Kulüp Lisans başvuruları ile ilgili nihai kararlarını en geç 21 Haziran 2020 tarihinde ve Ulusal Kulüp Lisans başvuruları ile ilgili nihai kararlarını ise en geç 2020 Ağustos ayının son iş günü açıklamasına, Talimatın EK XII / B. Finansal Raporların Gönderim Takvimlerinin 31 Mayıs 2020 ve 30 Haziran 2020 tarihlerine uzatılmasına ve Talimatın Madde 27, Madde 28 ve Madde 71' inde yer alan Gelecek Döneme İlişkin Finansal Bilgiler kapsamında istenen bilgi ve belgelerin hazırlanmasının talep edilmesi ve değerlendirilmesinin durdurulmasına, Merkez Hakem Kurulu Talimatına Geçici Madde 6 eklenerek, talimatta vizelere ilişkin olarak 31 Mayıs olarak belirlenen tarihlerin 2020 yılı için 31 Temmuz olarak değiştirilmesine karar verilmiştir (Türkiye Futbol Federasyonu, 2020).

1.3.2. Futbol Federasyonunun Eylem Planları

UEFA Başkanı Aleksander Ceferin, Avrupa Kulüpler Birliği Başkanı Andrea Agnelli ve Avrupa Ligler Birliği Başkanı Lars-Christer Olsson imzalı 02.04.2020 tarihinde tüm paydaşlar ile paylaşılan ortak mektupta da ne kadar gecikme olursa olsun sezonun tamamlanmasının önemi ve önceliğinin altı çizilmiştir.

Ayrıca, kulüplerin oyuncuları ve diğer sözleşmeleriyle ilgili UEFA'yla temasta olunup konu hakkında UEFA'nın oluşturduğu çalışma gruplarının tavsiyeleri de dikkate alınacaktır. Bu kapsamda liglerle ilgili süreç; devletimizin kararları, Bilim Kurulu'nun tavsiye raporları, Gençlik ve Spor Bakanlığımızın koordinasyonu ile UEFA'nın da görüşleri doğrultusunda Mayıs ayının ilk haftasında TFF Yönetim Kurulu tarafından yeniden değerlendirilecektir.

Bu durumda takımlarımızın hazırlık süreci de göz önünde bulundurulduğunda liglerimiz en erken Haziran ayı başında oynanabilecektir. Federasyonumuzun gelişmelere göre yukarıda belirtilen tüm şartlara uygun olarak 10 alternatifli senaryosu, planı ve programı da hazırdır. Kamuoyunun bilgilerine saygıyla duyurulur (Türkiye Futbol Federasyonu, 2020).

03.04.2020 tarihinde TFF tarafından yapılan bu açıklamada da görüldüğü üzere Federasyon aynı anda birden fazla bakanlık,

kurul ve kuruluşla irtibat halindedir. Mayıs ayının ilk haftası TFF yönetim kurulunun yapacağı değerlendirmeler sonucunda eylem planlarından herhangi birisi ya da birkaçı tercih edilirse bu planlar gerekli bakanlıklara sunulacak ve sonrasında bakanlıkların ret ya da kabul tercihlerine göre süreç işlemeye devam edecektir.

2. SONUÇ

Uluslararası açıdan neredeyse tüm sektörlerin olumsuz bir biçimde etkilendiği bu ortamda, işleyişlerin devam edebilmesi adına gerekli kararlar alınmalıdır. Türkiye Futbol Federasyonu ise bu süreçte kulüplerin ve sporcuların en az şekilde etkileneceği operasyon planını hayata geçirmek adına UEFA, Sağlık Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Bilim Kurulu Heyetiyle birlikte çalışmalarını eşgüdümlü olarak yürütmektedir.

21.04.2020 tarihinde UEFA'nın resmi sitesinden yaptığı duyuruda; 55 üye federasyonla yapılan video konferansında yerel liglerin ve kupaların tamamlanmasına dair önerilerde bulunulmuştur (UEFA, 2020).

Türkiye Futbol Federasyonu olası bir tarihte faaliyetleri tekrar hayata geçirmeye karar verirse bazı hususlara dikkat etmek zorundadır. Sporcuların sağlığın hem fiziksel hem de zihinsel anlamda korunması çok önemlidir.

FIFA Pro (Uluslararası Profesyonel Futbolcu Federasyonları Birliği)'nin

Amsterdam Üniversitesi Medikal Merkeziyle SARS-CoV-2 ile mücadele kapsamında 1602 profesyonel futbolcu üzerinde yaptığı ankette, futbolcularda anksiyete ve depresyon belirtileri görünmeye başlamıştır. 1134 Erkek profesyonel futbolcuda anksiyete oranı %16, 468 Kadın profesyonel futbolcuda bu oran %22 olarak belirlenmiştir (Fifpro, 2020).

FIFA Pro'nun Aralık ve Ocak aylarında 307 profesyonel futbolcuya yaptıkları ankette çıkan sonuç, Kadınlarda %11 – Erkeklerde %6 olarak belirlenmiştir.

SARS-CoV-2 virüsü geçinceye kadar futbol sektöründe hiçbir faaliyette bulunmamak büyük bir hata olabilir. Futbol bazı bileşenleri olmadan devam edebilecek bir yapıya mevcut değildir, kendi içerisindeki bu mevcut çarkın dönebilmeye adını suyun akması gerekmektedir.

- ✓ Takımlarda bulunan futbolculara, teknik heyete, antrenörlere test yapılması,
- ✓ Saha içi görevlendirilmiş kişilerin ateşlerinin ölçülmesi ve bu kişilerin gerekli bireysel sterilliğini sağlaması,
- ✓ Maçların seyircisiz oynatılması,
- ✓ Sakatlık vb. durumlarda sporcuların yönlendirileceği sağlık kuruluşunun steril hale getirilmesi,
- ✓ TFF tarafından belirlenmiş Hakem, Heyet vb. ekiplere karşı sosyal

mesafenin kural kapsamında getirilmesi.

çalışmalar, hazırlıklar dikkatle ve özenle yapılırsa bu süreç belirlenen tarihte başlayıp, son bulabilir.

Üstte bulunan maddelere benzer önlemler,

KAYNAKÇA

[https://tr.euronews.com/2020/03/17/euro-](https://tr.euronews.com/2020/03/17/euro-2020-bir-yil-sonraya)

2020-bir-yil-sonraya

ertelendifromBreakingNews=1

(13.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

[https://www.hurriyet.com.tr/sporarena/ertelem](https://www.hurriyet.com.tr/sporarena/ertelemenin-uefaya-maliyeti-1-9-milyar-euro-euro-2020-iptal-olunca-41471629)

enin-uefaya-maliyeti-1-9-milyar-euro-

euro-2020-iptal-olunca-41471629

(13.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

<https://www.takvim.com.tr/spor/2020/04/05/tu>

m-dunya-onlari-seyrediyor-belarus-

tacikistan-burundi-ve-nikaragua-ligleri

(13.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

[https://www.sabah.com.tr/spor/futbol/2020/03/](https://www.sabah.com.tr/spor/futbol/2020/03/30/barcelonadan-esi-gorulmemis-maas-)

30/barcelonadan-esi-gorulmemis-maas-

karari-messi-acikladi (14.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

[https://www.tff.org/default.aspx?pageID=687&](https://www.tff.org/default.aspx?pageID=687&ftxtID=33232)

ftxtID=33232 (20.04.2020 tarihinde Kaynağından erişilmiştir).

<https://www.tff.org/default.aspx?pageID=132>

(20.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

[https://www.tff.org/default.aspx?pageID=687&](https://www.tff.org/default.aspx?pageID=687&ftxtID=33213)

ftxtID=33213 (20.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

<https://www.uefa.com/insideuefa/news/newsid>

=2641459.html 20.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).

[https://www.fifpro.org/en/health/coronavirus-](https://www.fifpro.org/en/health/coronavirus-shutdown-sharp-rise-in-players-reporting-depression-symptoms)

shutdown-sharp-rise-in-players-reporting-depression-symptoms

(20.04.2020 tarihinde Kaynağından Erişilmiştir).